## **УТВЕРЖДАЮ**

Директор МБОУ Табунщиковская СОШ

И.В.Ординарцева Приказ от «12» 01 2024г. № 8

## План

первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и функционированию центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта « Современная школа» национального проекта « Образование» в МБОУ Табунщиковская СОШ в 2024 году.

Nº	Наименование мероприятия	Ответственные исполнители	Результат	Сроки исполнения
1.	Проведение административного		Изучены нормативные документы федерального, регионального, муниципального уровней по созданию и функционировани ю центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»	
2.	Разработать локальные нормативные акты школы:  -План первоочередных действий («Дорожная карта») по созданию и функционированию центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта « Современная школа» национального проекта « Образование» в в 2024	Директор МБОУ Табунщиковская СОШ		до 01.02.2024г

центра естестн технол направ роста» Табунц - Долж	жение о деятельности образования веннонаучной и огической ленностей «Точка на базе МБОУ циковская СОШ; кностную инструкцию дителя « Точка роста»;			
	ностные инструкции			
роста»	ей центра « Точка			
poetum				
3 План	н учебно-	Директор МБОУ		до 01.09.2024г
	тательных,	Табунщиковская		
	очных и культурных	сош,		
		руководитель		
	ования	центра « Точка		
естест	веннонаучной и	роста»		
	логической	r		
	вленностей «Точка » на 2024-2025			
·	у на 2024-2023 ЫЙ ГОД.			
	ние приказа о	Директор МБОУ	Издан приказ	до 15.01.2024г
	нии центра	Табунщиковская	•	
_	ования	СОШ		
	веннонаучной и	COM		
	логической			
_	вленностей			
МБО	а роста» на базе Л			
	, щиковская СОШ;			
	рждение			
локал	ьно-нормативной			
	ентации;			
	ачение			
1	одителя			
(кура	тора, ственого за			
	ционирование и			
	гие) центра			
	вания			
	твеннонаучной и			
	логической			
_	вленностей			
	а роста»; рждение состава			
	рждение состава ей группы для			
	ествления			
_	риятий по			
	ционированию			
центр	a.			

	Проведение заседаний рабочей группы по реализации мероприятий федерального проекта « Современная школа» национального проекта « Образование» Обследование помещений школы, ревизия	Директор МБОУ Табунщиковская СОШ Рабочая группа	План работ по ремонту,	Ежеквартально 2024 год февраль-апрель 2024 года
	материально-технической базы кабинетов физики,химии для предварительной оценки фронта работ и материальных затрат по организации центра.		перепланировки и оборудованию помещений Центра. Примерный перечень необходимого оборудования.	* *
7.	зонирование центра,	Рабочая группа, хоз. Группа УО Красносулинског о района	Согласованный отделом образования дизайн-проект и зонирование центра.	февраль - апрель 2024 года
8.	Объявление закупок товаров, работ, услуг для создания центра образования «Точка роста»	Директор МБОУ Табунщиков ская СОШ		до 01.03.2024г
9.	Заключение муниципальных контрактов, договоров на поставку оборудования	Директор МБОУ Табунщиков ская СОШ	Контракты на поставку оборудования	до 30.03.2024г.
10.	Доставка и наладка оборудования для центра образования «Точка роста»	Директор МБОУ Табунщиков ская СОШ		до 01.07.2024г
11.	Оплата поставленного оборудования для центра образования «Точка роста»	Директор МБОУ Табунщиков ская СОШ		до 01.09.2024г
12.	Завершение косметического ремонта, приведение центра в соответствии с фирменным стилем « Точка роста»	Директор МБОУ Табунщиковска я СОШ		до 25.08.2024г

13.	Проведение мониторинга работы по приведению центра « Точка роста» в соответствие с методическими рекомендациями Минпросвещения России Повышение квалификации педагогических работников и сотрудников центра образования « Точка роста»	УО Красносулинск ого района, директор МБОУ Табунщиковска я СОШ Директор МБОУ Табунщиковская СОШ, руководитель центра « Точка роста»	Комплектование штата сотрудников	до 25.08.2024г Апрель-май 2024 г.
15.	Участие в семинарах, совещаниях по вопросам обеспечения реализации мероприятий по созданию сотрудников центра образования « Точка роста»	Члены рабочей группы, руководитель центра « Точка роста»	Материалы семинаров- совещаний	Апрель- сентябрь 2024 г.
16.	Корректировка основных и разработка дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучного, технологического профилей, реализуемых на материальнотехнической базе центра	Директор МБОУ Табунщиковская СОШ, руководитель центра « Точка роста»	Наличие дополнительных общеобразователь ных программ естественнонаучн ого, технологического профилей, реализуемых на материально- технической базе центра	Июнь-август 2024год
17.	Подготовка штатного расписания МБОУ Табунщиковская СОШ с учетом штатных единиц центра	Директор МБОУ Табунщиковская СОШ, руководитель центра « Точка роста»	Наличие утвержденного штатного расписания МБОУ Табунщиковская СОШ с 01.09.2024г	до 01.09.2024г
18.	Формирование графика работы центра, расписание занятий	Директор МБОУ Табунщиковская СОШ, руководитель центра « Точка роста»	-Наличие утвержденного графика работы и расписания занятий. -Размещение актуальной информации на официальном сайте школы.	до 01.09.2024г
19.	Организация набора детей, обучающихся по программам центра	Сотрудники центра	Приказ директора о зачислении обучающихся	Август- сентябрь2024 год

		T		
20.	Открытие центра	Красносулинск	Функционирован	01.09.2024год
	образования «Точка	ого района,	ие центра	
	роста»	директор		
		МБОУ		
		Табунщиковска		
		я СОШ		
21.	Реализация учебно-	Руководитель	Проведение	Сентябрь-май
	воспитательных,	центра « Точка	мероприятий по	2025 года
	внеурочных и	роста»,	плану	
	социокультурных	педагоги		
	мероприятий в центре			
	«Точка роста»			
22.	Предоставление отчетов	Директор		01.10.2024г,
	по исполнению	МБОУ		далее
	индикативных	Табунщиковска		ежеквартально
	показателей центра «	я СОШ		
	Точка роста»			
23.	Информационное	Руководитель	Страница сайта	01.08.2024год
	сопровождение	центра « Точка		
	реализации проекта:	роста»,		
	-Создание страницы на	ответственный		
	сайте ОО «Точка роста»;	за размещение		
	-Публикация статей в	информации на		
	СМИ, социальных сетях	сайте		